CL7 o T e e
-,-./f:‘fﬁf/zf.llif?-ﬂ(: Cr ?{( //( HPER G et e,/?(!;yﬁfzéﬁjz BV e 74)/2?1%57?{%} ,/%
e .-_.1 o3

R PIAB R AT 2(0:/;’?/34;4

(s
-,,/ S rvisidtoss e

DELIBERA n. 70/2010: in tema i applicabilitd dell’art. 14 del decreto legislativo n. 15072009
at Coni

LA COMMISSIONE

VISTA la nota in data 27 aprile 2010, con la guale il Presidente del Coni, in nisposta ai reiteraii
inviit a formuliare la proposta per {a nomina degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV), pur
riconoscendo che il Comitato “rientra tra le amminisirazioni a cul si applica il deereto legislativo n.
150 del 2009, ha precisato ¢i non poter adempiere alla previsione di cui all’art. 14, 3° comma, del
citato decreto legislativo;

RILEVATO che, a fondamento di tali affermazioni, nela nota si precisa che, ai sensi dell’art. 8 dei
decreto legue n. 178 del 2002 (convertito in legge n. 138 dello stesso anne) tutto il personale del
Coni & stato trasferito alla Coni Servizi s.p.a., onde il relativo rapporto ¢ lavore ba “natura
esclusivamente povatistica”, con la conseguenza che il Comitato non ha dipendenti da setioporre

alla valutaziona dell’O7V;

RITENUTO che, pur nella singolariid della situazione, ad avviso di guesia Commussione non
ricortono le condizioni per un esonero dall’obbligo di costitnzione dell’OLV, atteso che:

a) 'art. 14 del citato decreto legislativo si riferisce espressamente a “ogni amministrazione” {nella
stessa nota, del resto, si riconosce che il Coni rientra tra le amministrazionl a cui si applica il
decreto legislativo n. 150 del 2009);

b} 1 compiti affidati all’OIV e elencati nell’act, 14 del decreto legistativo n. 150 del 2009 non si
esauriscono netla valutazione annuale dei dirigenti di vertice;

RITENUTOQ che, in ogoi caso, I'assenza di dipendenti non esonera dall’applicabilita delle alire
norme del citato decreto legislativo, che non ne presuppongeno {'esistenza e richiedone comungue
un organo che eserciti le relative funzioni;

INVITA

il Comitato, in guanio dotato di personzlitd giuridica di diritto pubblico, a istituire 1'Organismo
indipendente di valutazione o altro organo cui affidare le funzioni prima indicate;

DISPONE
la comunicazione della presente delibern al Coni e, ai sensi deli’art. 13, comuma 1, del decreto
legislativo n. 130 del 2009, alla Presidenza del Consiglio dei ministri ~ Dipartimento della Funzione

Pubblica e al Ministero del’Economia e delle Finanze — Dipartimento della Ragioneria generale
dello Stato.

Roma, 6 maggio 2010

Antorio Majone



